

Gemeinde Aurach am Hongar

14. Dezember 2021 Zahl: Präs – 201/4– 2021

Kundmachung

Der Gemeinderat hat in seiner am Montag, 13. Dezember 2021 abgehaltenen Sitzung nachstehendes beschlossen:

1.) 2. Nachtragsvoranschlag 2021; Beratung und Beschlussfassung.

Der 2. Nachtragsvorschlag 2021 und die Änderungen im Dienstpostenplan wurde vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.

2.) Mittelfristiger Finanzplan (NVA) 2021 – 2025 inkl. Prioritätenreihung, Beratung und Beschlussfassung.

Der Mittelfristige Finanzplan (NVA) für die Jahre 2021 – 2025 wurde samt Prioritätenreihung einstimmig beschlossen.

3.) Voranschlag 2022; Beratung und Beschlussfassung.

Der Voranschlag für das Finanzjahr 2022 inkl. der Hebesätze der Gemeindesteuern und -gebühren wurde vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.

4.) Mittelfristiger Finanzplan (VA) 2022 – 2026 inkl. Prioritätenreihung, Beratung und Beschlussfassung.

Der Mittelfristige Finanzplan (VA) 2022 – 2026 wurde samt Prioritätenreihung einstimmig beschlossen.

5.) Bericht über die Prüfungsausschusssitzung vom 30.11.2021, Kenntnisnahme.

Der Bericht über die Prüfungsausschusssitzung vom 30. November 2021 wurde vom Gemeinderat einstimmig zur Kenntnis genommen.

6.) Aufnahme eines Kassenkredits für 2022, Beratung und Beschlussfassung.

Die Aufnahme eines Kassenkredites für 2022 und die Vergabe an den Bestbieter wurde vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.

7.) Projekt "Kindergartenerweiterung und Schaffung einer Krabbelstube"; Beschluss des Finanzierungsplanes.

Der vorliegende Finanzierungsplan für das Projekt "Kindergartenerweiterung und Schaffung einer Krabbelstube" wurden vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.

8.) Grundsatzbeschluss über die Aufnahme eines Zwischenfinanzierungsdarlehens für das Projekt "Kindergartenerweiterung und Schaffung einer Krabbelstubengruppe".

Der Grundsatzbeschluss über die Aufnahme eines Zwischenfinanzierungsdarlehens für das Projekt "Kindergartenerweiterung und Schaffung einer Krabbelstubengruppe" wurde einstimmig gefasst.

9.) Übertragungsverordnung auf den Gemeindevorstand bzw. Bürgermeister gemäß § 43 Abs. 3 Oö. GemO 1990 idgF für die Projekte "Kindergarten-Erweiterung und Krabbelstube" und "Neubau Musikprobelokal", Beratung und Beschlussfassung.

Die vorliegende Übertragungsverordnung auf den Gemeindevorstand bzw. den Bürgermeister für die Projekte "Kindergarten-Erweiterung und Krabbelstube" sowie "Neubau Musikprobelokal" wurde einstimmig vom Gemeinderat beschlossen.

10.) Vereinbarung mit der Marktgemeinde Regau betreffend Ausweichquartiere für zwei Kindergartengruppen, Beratung und Beschlussfassung.

Die Vereinbarung mit der Marktgemeinde Regau betreffend der zwei Ausweichquartiere (Musikschule und Kindergarten Regau) während der Umbaumaßnahmen beim Kindergarten Aurach wurde einstimmig vom Gemeinderat beschlossen.

11.) Mietvertrag "Pfarrsaal Aurach" mit der Diözese, Beratung und Beschlussfassung.

Der Mietvertrag mit der Diözese für den Pfarrsaal Aurach (Kindergartenprovisorium) wurde einstimmig beschlossen.

12.) Vertrag zur Durchführung des Kindergartentransportes mit der Firma Stern & Hafferl Kraftfahrlinien GmbH, Beratung und Beschlussfassung.

Der Vertrag zur Durchführung des Kindergartentransportes von Aurach nach Regau zu den Kindergartenprovisorien mit der Firma Stern & Hafferl Kraftlinien GmbH wurde vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.

13.) Beschluss über die vorliegenden Darlehensangebote für die Zwischenfinanzierung des Projektes "Neubau Musikprobelokal".

Der Beschluss über die Vergabe des Zwischenfinanzierungsdarlehens an den Bestbieter für das Projekt "Neubau Musikprobelokal" wurde einstimmig gefasst.

14.) Projekt "Neubau Musikprobelokal"; Vergabe Gewerke Heizung/Sanitär und Tischlerarbeiten; Beschlussfassung.

Der Beschluss über die Vergabe der Gewerke Heizung/Sanitär und Tischlerarbeiten für das Projekt "Neubau Musikprobelokal" an die bestbietenden Firmen wurde einstimmig gefasst.

15.) Aufnahme eines Darlehens für die Ausfinanzierung des Projektes "Neuerrichtung des Clubgebäudes SV Aurach"; Grundsatzbeschluss.

Der Grundsatzbeschluss zur Aufnahme eines Darlehens für die Ausfinanzierung des Projektes "Neuerrichtung des Clubgebäudes SV Aurach" wurde einstimmig vom Gemeinderat gefasst.

16.) Einleitung der Flächenwidmungsplanänderung Nr. 5.33 "Schausberger in Hainbach" und Abschluss eines Baulandsicherungsvertrages; Beschlussfassung.

Die Einleitung der Flächenwidmungsplanänderung Nr. 5.33 "Schausberger in Hainbach" und der Abschluss eines Baulandsicherungsvertrages wurden einstimmig beschlossen.

17.) Einleitung der Flächenwidmungsplanänderung Nr. 5.31 "Schobesberger (Temel) in Looh" und Abschluss eines Baulandsicherungsvertrages; Beschlussfassung.

Die Einleitung der Flächenwidmungsplanänderung Nr. 5.31 "Schobesberger (Temel) in Looh" und Abschluss eines Baulandsicherungsvertrages wurden einstimmig beschlossen.

18.) Verlegung/Auflassung des öffentlichen Gutes Zufahrtsstraße Weichselbaum (Krahn) und Abschluss einer Vereinbarung; Beschlussfassung.

Die Verlegung/Auflassung des öffentlichen Gutes Zufahrtsstraße Weichselbaum (Krahn) und der Abschluss einer Vereinbarung wurden einstimmig vom Gemeinderat beschlossen.

19.) Auflassung öffentliches Gut Grafenbuch (Haberl) und Abschluss einer Vereinbarung; Beschlussfassung.

Dieser Tagesordnungspunkt wurde abgesetzt, da nicht alle Unterlagen eingereicht wurden.

20.) Schenkungsvertrag für Teil des Gst. Nr. 1522/1 und Teil des Gst. Nr. 1518/1 zwischen Buchinger bzw. Schlager und der Gemeinde Aurach am Hongar, Beratung und Beschlussfassung.

Der Schenkungsvertrag für Teil des Gst. Nr. 1522/1 und Teil des Gst. Nr. 1518/1 zwischen Buchinger bzw. Schlager und der Gemeinde Aurach am Hongar wurde einstimmig beschlossen.

21.) Wegeerhaltungsverbandes Alpenvorland, Beschlussfassung der neuen Satzung.

Die neue Satzung des Wegeerhaltungsverbandes Alpenvorland wurde einstimmig vom Gemeinderat beschlossen.

22.) Ehrung ausgeschiedener Gemeindemandatare und pensionierter Amtsleiter; Beschlussfassung.

Für ausgeschiedene Gemeindemandatare und für den pensionierten Amtsleiter wurde die Zuerkennung einer Ehrung einstimmig beschlossen.

Der Bürgermeister:

Ing. Gabeder Franz eh

Angeschlagen am: Al. 12, 2021 WQ
Abgenommen am: 30, 12, 2021